CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA
            CGC/MF 01 666.524/0001-89

AVENIDA JOSÉ FRANCISCO CASACA, Nº 41, CEP: 17.150-000 – PAULISTÂNIA/SP     FONE: (14) 3275-1007

www.cmpaulistania.sp.gov.br        E-mail: cmpaulistania@uol.com.br

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA E JULGAMENTO

CARTA CONVITE Nº. 001/2017

PROCESSO Nº. 002/2017

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Dezembro de 2.017 (dois mil e dezessete) às 10:00

horas, na sala de reunião da Câmara Municipal de Paulistânia, situada na Avenida José

Francisco Casaca, 41 – Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da

Câmara Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, presidida pelo servidor PAULO

RICARDO PEREIRA, juntamente com os membros ROSANA MIRANDA DE SOUZA SILVA e

CLAUDINEIA DE MORAES MARQUES, para abertura dos envelopes de documentos e

propostas referentes ao certame licitatório Carta Convite nº. 001/2017 – Processo nº.

002/2017, cujo objeto é Contratação de serviços de licença de uso de software

abrangendo, conversão total de banco de dados, instalação, manutenção e treinamento

dos sistemas de Contabilidade Pública (Execução Orçamentária, Financeira e Patrimonial

de acordo com as NBCASP); Recursos Humanos; Compras (Autorizações de Compras,

Licitações, Contratos, Pregão); Controle de Patrimônio; Controle de Estoque de

Materiais; Portal da Transparência e Assessoria nas transmissões das informações do

Projeto AUDESP, conforme especificações constantes no Anexo I, por um prazo de 12

meses. Compareceram para abertura dos envelopes as empresas:  GEMMAP Sistemas

Ltda – EPP, inscrita no CNPJ/MF 54.699.434/0001-50; MV&P Tecnologia em Informática

Ltda, inscrita no CNPJ/MF 03.012.197/0001-77 e AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE

LTDA, incrita no CNPJ/MF 04.326.049/0001-90 sendo que as empresas MV&P Tecnologia

em Informática Ltda e AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA não enviaram

representantes, somente a empresa GEMMAP Sistemas Ltda – EPP enviou como

representante o Sr. Maurício Veronez RG n° 16.267.254 e CPF n° 058.407.188-40. Dando

sequência nos trabalhos da Comissão, procedeu-se à abertura dos envelopes,

primeiramente abrindo os envelopes documentação nos quais verificou-se que os

documentos apresentados nos envelopes estavam todos corretos de acordo com o

Edital, passou-se então a abertura dos envelopes propostas, ficando classificadas as

empresas da seguinte forma: em primeiro lugar ficou a empresa GEMMAP Sistemas

Ltda - EPP, com valor de R$. 1.200,00 (um mil duzentos reais) mensais, totalizando o

valor anual de R$. 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais); em segundo lugar

AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA enviou a proposta com o valor mensal de

R$. 1.690,00,00 (Um mil seiscentos e noventa reais), totalizando o valor anual de R$.

20.280,00 (Vinte mil duzentos e oitenta reais); em terceiro lugar MV&P Tecnologia em

Informática Ltda enviou a proposta com o valor mensal de R$. 1.874,00 (Um mil

Oitocentos e setenta e quatro reais), totalizando o valor anual de R$. 22.488,00 (Vinte e

dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais).  Após avaliação das propostas por parte da

Comissão Permanente de Licitações, chegou ao resultado de que a vencedora é a

empresa GEMMAP Sistemas Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF 03,012.197/001-77, com o

                          CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA
            CGC/MF 01 666.524/0001-89

AVENIDA JOSÉ FRANCISCO CASACA, Nº 41, CEP: 17.150-000 – PAULISTÂNIA/SP     FONE: (14) 3275-1007

www.cmpaulistania.sp.gov.br        E-mail: cmpaulistania@uol.com.br

valor mensal de R$. 1.200,00 (um mil duzentos reais) mensais, totalizando o valor anual

de R$. 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). Nada mais havendo para ser

tratado, foi encerrada a presente reunião, quando foi lavrada a presente ata, que vai

assinada pelos presentes. Paulistânia, 18 de Dezembro de 2.017.

PAULO RICARDO PEREIRA
PRESIDENTE

ROSANA MIRANDA DE SOUZA SILVA                            CLAUDINEIA DE MORAES MARQUES
                     MEMBRO                                                                             MEMBRO

          MAURÍCIO VERONEZ
GEMMAP SISTEMAS LTDA - EPP